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Stadgar för PSYKIATRIFONDEN  
 
 1. Namn 
Fondens namn är PSYKIATRIFONDEN. Initiativtagare till fonden är professor Lennart Wetterberg. 
 
 2. Uppgifter 
Fonden har till uppgift att verka för bekämpande av psykiska sjukdomar inom vårt land 
huvudsakligen genom att stödja, organisera och samordna forskning inom psykiatrin samt främja 
utvecklande av nya undersöknings-, behandlings- och omvårdnadsmetoder inom psykiatrin. I 
samma syfte bedriver och stöder fonden upplysning om den psykiatriska forskningens mål och 
medel samt om de psykiska sjukdomarnas förebyggande, symtom och behandling. Fondens medel 
skall inte användas för sådana sjukvårdsuppgifter som åligger stat och kommun. 
 
 3. Medlemmar 
Fonden kan stödjas av årsmedlemmar och ständiga medlemmar. 
Årsmedlem är varje enskild, organisation eller företag som erlagt stadgad årsavgift till fonden.  
 
 4. Organisation 
Fondens angelägenheter handhas av en styrelse samt under styrelsen av ett arbetsutskott.  
 
 5. Styrelse 
Styrelsen består av sju personer. Styrelsen utses av institutionerna med en ordinarie och en 
suppleant från vardera psykiatriska institutionerna vid universiteten i Göteborg, Karolinska institutet, 
Linköping, Lund, Umeå och Uppsala. Dessa sex utser en representant och en suppleant utanför 
universiteten. Styrelsen bör om möjligt ej innehålla representant som samtidigt ingår i Medicinska 
forskningsrådets prioriteringsgrupp eller innehar annan post inom Medicinska forskningsrådet, 
Forskningsrådsnämnden  eller motsvarande råd och nämnden. 
 
Styrelsen har sitt säte i Stockholm. Styrelseledamöter och suppleanter utses för en tid av tre år med 
möjlighet till ett omval. Avgår styrelseledamot före mandattidens utgång får vid nästkommande 
möte utses ny ledamot för återstoden av mandattiden. 
 
Professorskollegiet utser ordförande, vice ordförande och sekreterare bland de styrelsevalda. 
Mandattiden skall vara fem år för ordföranden och tre år för övriga ledamöter.  Ordförande och 
ledamot får ej tjänstgöra i styrelsen mer än två mandatperioder i följd. 
 
Styrelsen åligger att handha fondens angelägenheter i alla de avseenden. 
 
Styrelsen har sålunda bl a : 
 
att insamla, mottaga och förvalta fondens medel, att fastställa årsavgift, 
 
att årligen fastställa budget för kommande verksamhetsår, 
 
att sörja för fondens bokföring och övervaka att medelsförvaltningen är ordnad på betryggande 
sätt, 
 
att varje år till revisorerna överlämna fondens räkenskaper och styrelseprotokollet för det gångna 
arbetsåret, 
 
att varje år avge berättelse över fondens verksamhet under närmast föregående år samt 
offentliggöra såväl denna berättelse som revisionsberättelsen för samma tid. 
 
Styrelsen äger förordna en eller flera personer inom eller utom styrelsen att teckna i 
Psykiatrifondens namn. 
 
I särskild arbetsordning kan styrelsen bestämma om organisationen av kansliet.  
 
Styrelsen är beslutsför, när minst hälften av antalet styrelseledamöter är närvarande vid 
sammanträdet. Vid lika röstetal gäller den mening, som ordföranden biträder. 
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Styrelsen utser ett arbetsutskott, som äger att på dess vägnar besluta i ärenden som styrelsen 
bestämmer. 
 
 6. Räkenskapsår 
Fondens arbets- och räkenskapsår sammanfaller med kalenderåret. 
 
 7. Styrelsemöte 
Styrelsen samlas till ordinarie möte en gång årligen på tid och plats som styrelsen bestämmer. 
 
Kallelse till möte skall tillställas varje styrelsemedlem minst fjorton dagar före mötet. Vid kallelse 
skall fogas ett exemplar av års- och revisionsberättelserna för det sistförflutna räkenskapsåret. 
 
På ordinarie styrelsemöte skall förekommande följande ärenden: 
 
1. Styrelsens årsberättelse. 
2. Revisorernas berättelse. 
3. Val av revisorer och revisorssuppleanter. 
 
På ordinarie styrelsemöte får inte fattas beslut i andra än här ovan uppräknade ärenden, såvida de 
ej angivits i kallelsen till mötet. 
 
Styrelsemöte öppnas av styrelsens ordförande. Vid röstning på styrelsemöte äger varje vid mötet 
närvarande en röst; röstning med fullmakt får inte förekomma. 
 
Beslut fattas genom acklamation där inte omröstning begärs. Omröstning skall, utom vid val, ske 
öppet. I händelse av lika röstetal skall vid öppen omröstning gälla den mening, som ordföranden 
biträder, och vid sluten omröstning den mening. för vilken lotten ger utslag. 
 
Vid styrelsemöte får revisorer och revisorssuppleanter samt fondens tjänstemän närvara. 
 
 8. Forskningsnämnd 
Då fonden nått lämplig storlek inrättas en forskningsnämnd som betjänar styrelsen med utredningar 
och förslag. Styrelsen har att på eget initiativ eller efter ansökan i fondens namn bevilja anslag till 
forskargrupper eller enskilda forskare och att därvid i huvudsak verka enligt de principer som gäller 
för de statliga forskningsråden. 
 
Nämnden har att följa utvecklingen inom den psykiatriska forskningen och upprätthålla förbindelse 
med verksamma forskare och vetenskapliga institutioner samt andra organ som stöder psykiatrisk 
forskning. 
 
Forskningsnämnden utses med en representant för varje lärosäte på motsvarande sätt som 
styrelsen under punkt 5. Till nämnden kan knytas en referensgrupp av specialister inom 
angränsande forskningsområden. 
 
Mandattiden skall vara fem år för ordföranden och tre år för övriga ledamöter. Ordföranden och 
ledamot får inte tjänstgöra i nämnden under mer än två mandatperioder i följd. Avgår ledamot före 
mandattidens utgång skall ny ledamot utses för återstoden av denna tid. För varje ledamot utom 
nämndens ordförande må för samma mandatperiod utses en personlig suppleant att vid förfall för 
ledamoten tjänstgöra i nämnden. Rörande utseende av suppleant skall gälla vad som finns stadgat 
om ledamot. Nämnden äger inom sig utse vice ordförande och sekreterare. 
 
För nämndens verksamhet i övrigt fastställer styrelsen arbetsordning. 
 
9 Finansnämnd 
Då Psykiatrifonden nått en lämplig storlek inrättas en finansnämnd för att fullgöra de uppgifter i 
fråga om förvaltningen av fondens medel och vad härmed sammanhänger, som anges i en av 
styrelsen fastställd arbetsordning. 
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10. Arvode - Resekostnadsersättning 
Ledamot av styrelsen må erhålla arvode, resekostnadsersättning och traktamente enligt de 
bestämmelser som gäller för motsvarande fall i statlig verksamhet. 
 
11. Förvaltning 
Inkommande medel får tas i anspråk för fondens verksamhet allt eftersom de inflyter. Dock skall 
erforderliga belopp efter styrelsens prövning reserveras för fullföljande av framtida forsknings- och 
andra uppgifter, vilka faller inom ramen för fondens i paragraf 2 angivna ändamål. Dylik reservering 
av medel får likväl inte ske i den formen att inom fonden bildas fonder, varav endast avkastningen 
får tas i anspråk för fondens verksamhet. 
 
Bestämmelserna i föregående stycke skall inte äga tillämpning i fråga om medel, som fonden 
mottagit genom gåva eller testamente, om givare eller testator meddelat avvikande föreskrifter. 
 
12. Revisor 
För granskning av fondens räkenskaper och styrelsens förvaltning skall på ordinarie styrelsemöte 
utses auktoriserad revisor och revisorssuppleant för tiden intill dess nästa ordinarie möte hållits. 
Revisorerna skall avge revisionsberättelse för det sistförflutna året.  
 
13. Fondens upplösning 
För giltigt beslut om ändring av dessa stadgar eller om fondens upplösning fordras att styrelsemötet 
fattar beslut därom på två varandra följande möten. Beslutet skall på båda mötena ha biträtts av 
minst två tredjedelar av de närvarande. Är fondens upplösning beslutad, skall styrelsemötet 
föranstalta att fondens tillgångar går till de ändamål fonden stadgat för sitt arbete. 
 
Ovanstående stadgar har antagits och godkänts på professorsmötet i Uppsala den 27 januari 1993.  
 
Komplettering av stadgarna har godkänts vid styrelsesammanträdet den 29 augusti 1994. 
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